Dominō nostro per omnia sanctissimo & beatissimo patri patrū archiep̄o Roma-
 nos & patriarchae Agapito ab ep̄is Orientalis diocēs, & ab his qui sunt sub san-
 ctis locis Christi dei nostri, necnō ambasatoriis, & ceteris clericis in hac regia
 vrbe cōgregatis. Ex quo Christus deus noster pro debitis nobis p̄m̄is propter
 ipsum in omni tempore, cum vera fidutia sua inuisibili virtute diuulgatā cōfessionem sup̄ ve-
 nerabile caput vestrum requiescere fecit cum sedem Apostolor̄ vobis pater beatissime cōmi-
 fit. & firmavit super firmā petrā pedes vestros, & direxit gressus vestros, impleuit os vestrum
 cātico nouo, imō deo nostro sperauerunt in dño secundum Psalmicum eloquium, clarifica-
 ti à spūali splendore vestro, per quē tanquā lucerna resplendens sup̄ sc̄tō candelabro caligi-
 nem eoz qui in tenebris sedent, & cæcos illuminant, & oculos mentis ipsorum aperuitis,
 & propterea confisi, & credentes diuino eloquio dicenti, in tempore non timebit cor confu-
 giens ad intellectum, & experientia intellectus cognoscentes vos esse diligentes custodes the-
 sauroꝝ Apostolicog. exosauiimus mō Anthymū habitū pietatis cīcūferentem. Potentiā ve-
 ro ipius negātem, qui cōuenientem sibi sp̄sam dimisit, & Caliā cōtra diuinos Canones accipe-
 re aulus est. Cognoscentesq. & deo custoditum Imperatorem n̄m tanquā Christi discipulū,
 approbatā animā habere, & participē vobis huius boni operis fuisse, q. à primordijs regni sui
 usq. nūc studuit custodire omne corpus eccliaꝝ sanū, & pfecte integrū, & ab oī morbo heretico
 liberz, & ppter hoc statuit quatuor sanctas synodos in diuinis ac sacris initiatiōibus, quando
 fuit ma

XIX Quinta synodus Constantinopolitana.

fuit magna voce à sacris prædicatoribus p̄dicari quæ fortificat corda fidelium, & hæreticorum cōpungunt, speras ipse ex clemētia secundū naturā suā, & putas q̄ sicut eos q̄ ex simplicitate erro re subducti sunt, decet in te cōuerti, sic & huius inuentores, imò diaboli discipulos & nunquam veritatē recognoscētes εκοβλημα Iactum hæreticorum à principio p̄uidere & p̄meditari rogamus beatissimi. Rememorati memorat̄ ad eo custoditō imperatori nostro illā sacrā vocem dicente Omnem abominationē odit dñs, quæ prima media & ultima est, Seuerus facinorosus q̄ contra deum sp̄ locutus est iniquitatē & quandoq; qdē Gr̄cōrum & vanidicorum mysteria imbutis ipsa honorauit, qnq; vero Euticis insania docuit, & in tota vita dixit bene valere in fide christiana, & appellationē Nestorij anthropolatre ad decipiendū eos q̄ in simplicitate paratas habent aures suscipiendū excogitauit euīdēter illa illius dicēdo, Nestorianosq; vocabat mḡros rectoꝝ dogmatū, & nec illi pepercit q̄ baptizavit ipsum, inualidisq; anathematibus ipse uictus totū mundū, ac arrogāter decernere ipse p̄sumpsit, & validiores sortitus est cū his q̄ adhærebat etiā ordinando Sychiā cōtra p̄dictā sanctā Icomeniacā Calcedonēsem synodū, & cōtra sacras ac deo dilectas ep̄stolas sancte memorie Leonis papae, q̄ fuit illuminator & colūma ecclesie, q; q̄ firmauit fideles abulare in recta semita. Sicq; illud relinquit diuinā scripture dictū ipleri. Et incidit in foveā quā fecit. Vnde dubitātes qū ipsum propriā vocem idē cū ḡetib⁹ sentientē, eiūdē opinio nis cū Eutice, eiusdēq; moris cū Nestorio, magis propria & insigni appellatioē noiabimus iōm ibidem cū veritate organū diaboli vocates. Prætereūtes igit̄ multitudinē eorū q̄ p̄sumpta sunt ab ipso, & sanguinē sanctoꝝ viroꝝ ī Eoan effusum ab Estasiasmeno iudaico de patria tūc sub ipso militante, ac alia multo difficultiora p̄dictis propter longā narrationē supplicamus sanctissimi Cūq; nūc sit tps̄ acceptabile, nūc dies salutis clamam⁹. Aduua nos & sanctas aias occisās q̄ asta re cogitate prudēter, & ostēdere vobis q̄ pp̄ter Christū tradite sunt morti à bestia multi capit̄, ne rufus ex sua oībus manifesta mangania, & manichea errore q̄ cōfidēs iste iniquus ausus est intrare mūdas regias aulas cū nullū locū debeat h̄fe, aut baratratū cōuersandi ad destrunctionem. Et cū in præsenti pax donata sit omnibus fidelium ecclesiis cū tantis laboribus & sudoribus vestris ac deo amātissimi imperatoris nostri parcentes ipsi extremitati animaq; facientiū conuentiones ad ipsum, & cōmunicantiū p̄ interpellationem anathematibus cōtra ipsum prolati, studete longe expellere illū polluti & abdicatum q̄ anathematibus scriptis, & apertius ab apostolica sede vīa & à tantis p̄tificib⁹, & in coelo ab āgeliſ elec̄tis suis iā condemnatus est, q̄ secundū euangelicā illā, & diuinā vocē cum iniquo ei facinoroso alio Petro suo discipulo appellationē propriā vsq; nūc mentiri non erubuit, & verba Apostolū quotidie locutus est, necnon cū Zoara qui omnino diuinā scripture & omne sacri ordinē, & missam ignorat, sed cū audacia nescimus vnde fibi tradita p̄fundat ecclesiasticum ornatum atq; statū p̄ cōtentacula & parabaptismata quæ quotidie temerarie aguntur, Cuius synagogam mulierculis, comeſationibus, & ebrietatibus, luxib⁹q; & adulterationibus deditis implet, Persuasimus aut̄ & piissimo imperatori nō nō permittere aggregari bestias sanguinis edaces cū agnīs, cū clare & aperte sciat illud diuinum apostoli dictū, Quod nulla participatio iustitia ad iniquitatē, vel cōicatio lucis ad tenebras, aut pars fidei cū infideli. At vero si ea quæ ab Isacco pera nunc perpetrata sunt sine lachrymis dicere nos volumus, nō est possibile, neq; metū abiçere, si narrare volumus q̄ suis iniquis manibus ille facere nō horruit. Nam in quādā diuferiori reposita honorabilis imagine p̄tis piissimi imperatoris, p̄dictus scelēstus & arrogans vir tanq; certans & secundū nouiore modū dicendi blasphemauerit diuinū extendēs baculū in q̄ inhonorable seneccūtē suā firmare fingit, implensq; simulatū stellionatū in cōspectu eorū q̄ ab ipso deducti sunt percutiebat sine venia similitudinem Christo amātissimi imperatoris, hæreticū denominando sic deo vnitū, & ab ipso custoditum, & veritatis prædicationē custodiētē. Nec à furore cessauit donec diuifit tunicā habentē nobilē effigiem, & partem pro se tenuit, quā & igni tradidit, totū exterminare non voluit. Nā cōseruatū fuit à meliori prouidentia in redargutionē manifestat̄ & notam homicidalis temeritatis, & maioris omnibus accusationibus, testes fuerunt viri (sicut nouiftis) sanctissimi manifestam veritatem aduocatā habentes. Qm̄ igit̄ pr̄ter opinionem hæretarchæ summae runt eorū deiectionē quæ cū ignominia debebat esse, & ante tempus multū dederunt audaciam habitandi in regalibus cellis his qui per aliū modū deum negant multis designatis & enumeratis ipsi nomē fīcte orthodoxie, & periculū est fideles nunquam ambulare in domo domini cū cōfensi, tollite à nobis cito malos, offerte consuete sacrificiū hoc deo & salvatori pro cōseruāda nobis bona defensione in futuro tremēdo iudicio liberū ab omni timore, & hæretica trifluctuatione armatū ecclesiasticū cōseruate statū cōfirmantes, rursusq; exponendo iustissimo imperatori nō pias ac iustas finias cōtra ipsos prius ab ap̄lica sede vīa platas, statuēdo p̄ illa impia conscripta tradere igni, & habētes in publicum prodere iuxta immutationē eorū q̄ zelant possidere Manichea & illa imp̄j Nestorij & Euticis ilensati, ac Diſcori p̄is & p̄tectoris eorū. Sic enim euacuabitur